Kính gửi: Ông Võ Kiển, bà Đặng Thị Nở.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận đơn của ông Võ Kiển, bà Đặng Thị Nở, trú tại

khối phố Quảng Lăng 2, phường Điện Nam Trung. Sau khi xem xét nội dung đơn,

Báo cáo số 126/BC-TNMT ngày 29/5/2017 của Phòng Tài nguyên - Môi trường

và Báo cáo số 47/BC-TNMT ngày 05/7/2017 của UBND phường Điện Nam

Trung, UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đối với ý kiến của ông Võ Kiển, bà Đặng Thị Nở cho rằng Quyết định

cấp đất số 441/QĐ-UB của UBND huyện Điện Bàn giao đất cho ông Võ Kiển ban

hành ngày 30/9/1988 nhưng theo Công văn số 1728/UBND ngày 12/12/2016 của

UBND thị xã về trả lời đơn của ông, bà lại ghi ngày 30/9/1998 là không đúng năm

ban hành quyết định:

Qua kiểm tra hồ sơ cho thấy UBND huyện Điện Bàn ban hành Quyết định

số 441/QĐ-UB giao đất cho ông Võ Kiển vào ngày 30/9/1988. Tuy nhiên, do sai

sót trong khâu đánh máy, tại Báo cáo số 289/BC-TNMT ngày 08/11/2016 của

Phòng Tài nguyên - Môi trường và Công văn số 1728/UBND ngày 12/12/2016 của

UBND thị xã đã ghi sai năm ban hành Quyết định số 441/QĐ-UB nêu trên.

Do vậy, UBND thị xã đính chính lại thời gian ban hành Quyết định số

441/QĐ-UB (được nêu tại Công văn số 1728/UBND) vào “ngày 30/9/1988”.

2. Đối với việc ông Võ Kiển, bà Đặng Thị Nở cung cấp Đơn xin đăng ký

quyền sử dụng đất của hộ Võ Thơ cùng với vợ là Lê Thị Mãi với tổng diện tích là

1.400 m
2
 nên cho rằng Công văn số 1728/UBND của UBND thị xã ghi là 1.600 m

2

là không đúng:

Qua kiểm tra hồ sơ được lập theo Nghị định 64/CP ngày 27/9/1993 của

Chính phủ (sổ mục kê, bản đồ địa chính), hộ ông Võ Thơ (Võ Như Thơ) được Nhà

nước xác định sử dụng thửa đất số 15, tờ bản đồ 07, diện tích 1.600 m
2
, loại đất:

Thổ cư, thời hạn sử dụng: Lâu dài.

Như vậy, nội dung trả lời của UBND thị xã tại Công văn số 1728/UBND

ngày 12/12/2016 nêu rõ thửa đất 15, tờ bản đồ 07, diện tích 1.600 m
2
, loại đất Thổ

cư là đúng theo hồ sơ quản lý.

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:   1050     /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày 14     tháng  7  năm 2017

 V/v trả lời đơn của ông Võ Kiển,

bà Đặng Thị Nở, khối phố Quảng

Lăng 2, phường Điện Nam Trung

Vậy, UBND thị xã trả lời cho ông Võ Kiển, bà Đặng Thị Nở được rõ.

(Gửi kèm theo bản đồ địa chính và sổ mục kê tại thửa đất số 15, tờ bản đồ 07)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Phòng TN-MT;

- UBND phường Điện Nam Trung;

- CVP;

- Lưu: VT, c.Thuận.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Minh Dũng

		2017-07-14T09:45:17-0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!